平成 23 年 10 月 31 日

各位

会 社 名 ニホンフラッシュ株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙橋 栄二

（コード番号 7820 東証第二部）

問合せ先 取締役管理統括部長 庄野 淳

（TEL. 0885 － 32 － 3431 ）

中国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

今年度、当社グループは昆山日門建築装飾有限公司及び日門（青島）建材有限公司に

おいて、既に設備の増強を実施いたしましたが、旺盛な受注が続いており、現在の生産

体制はフル操業の状況となっております。

今後も中国国内の住宅市場は、中国政府の内装付住宅の推進や保障住宅の整備を背景

に高い成長が見込まれ、更に受注高も増加する見込であることから、華中・華南地域へ

の供給体制を拡充し、業績の拡大を図るため、今回の子会社設立に至りました。

２．子会社の概要

(1) 商 号 日門（江西）建材有限公司

         （英文名称：NIHON FLUSH (JINAGXI) CO.,LTD）

(2) 所 在 地 江西省宜春市経済技術開発区

(3) 代 表 者 董事長 髙橋 栄二

            総経理 楊  宋標

(4) 総 投 資 額 2,200 万米ドル

(5) 資 本 金 800 万米ドル

(6) 出 資 比 率 当社 100%

(7) 敷 地 面 積 66,700 ㎡

(8) 建 屋 面 積 27,100 ㎡

(9) 操 業 開 始 平成 24 年 8 月（予定）

(10) 主な事業内容 室内ドア・化粧造作材・収納ユニット等内装システム部材の

製造販売

３．今後の見通し

本件に伴う当社の当連結会計年度（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）の業

績への影響は軽微であります。

以上